
ZARZĄDZENIE Nr 3409/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23 listopada 2022 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy skweru 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) zarządza się, co następuje: 

 

   § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy skweru. 

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr                          projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy skweru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) uchwala się, co następuje: 

 

   § 1. Nadaje się nazwę Skwer Stanisława Dragana dla obszaru położonego w Dzielnicy XVIII 

Nowa Huta u zbiegu ulic: Stefana Żeromskiego, Stanisława Wojciechowskiego i Andrzeja Struga 

/część działki Nr: 57/1, obręb 45 jednostka ewidencyjna Nowa Huta/.  

  

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Z wnioskiem o upamiętnienie w przestrzeni publicznej Stanisława Dragana wystąpił Małopolski 

Związek Bokserski. Wniosek uzyskał pozytywną opinię Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji 

Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa 

Huta. Proponowany patron posiada pozytywną opinię Instytutu Pamięci Narodowej. Nadanie 

nazwy bezimiennemu skwerowi pozwoli w godny sposób uczcić pamięć Stanisława Dragana. 

 

 

Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 

Realizacja Uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować 

w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 

 

Stanisław Dragan (ur. 21 listopada 1941 r. w Sadkowej Górze w powiecie mieleckim, zm. 21 

kwietnia 2007 r. w Kasince Małej, powiat limanowski) – polski bokser wagi półciężkiej, 

medalista olimpijski. Podczas olimpiady w Meksyku w 1968 r. wywalczył brązowy medal. 

Dwukrotnie startował w Mistrzostwach Europy. W Berlinie w 1965 r. odpadł w ćwierćfinale,  

a w Rzymie w 1967 r. w eliminacjach. Sześciokrotnie zdobywał tytuł mistrza Polski w latach: 

1966, 1967, 1968, 1970, 1971, 1972 w 1965 r. był wicemistrzem. Piętnaście razy wystąpił  

w reprezentacji Polski, wygrywając 9 walk, 1 remisując i 5 przegrywając. W początkowym 

okresie kariery głównym rywalem krajowym Dragana był Zbigniew Pietrzykowski, potem Jan 

Fabich, a pod koniec Janusz Gortat, a spośród rywali zagranicznych Rumun Ion Monea. 

Występował w: Warmii Olsztyn, Bieszczadach Rzeszów (jego trenerem był Stanisław Wisz), 

Hutniku Nowa Huta (w latach 1963-1973) i Turowie Zgorzelec. Po zakończeniu kariery został 

trenerem. Był działaczem sportowym, który w latach 2000 -2007 pełnił funkcję wiceprezesa 

Małopolskiej Rady Olimpijskiej, przewodniczącego rad nowohuckich dzielnic, a także funkcję 

prezesa Małopolskiego Związku Bokserskiego. Po zakończeniu kariery sportowej prowadził 

wraz z żoną przy Placu Centralnym zakład krawiecki. Zmarł w kwietniu 2007 r. w wyniku 

obrażeń doznanych w wypadku przy pracach gospodarskich. Został pochowany na Cmentarzu 

Rakowickim w Krakowie (Aleja Zasłużonych). 

 


